ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]            « 25 »     10      2022 г.                                             № 156-пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации»(с учетом внесенных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 14.11.2019 г. № 180-пг (в редакции от 03.02.2020 года № 7-пг, от 07.02.2020 г. № 8-пг,  от 23.03.2020 г. № 18-пг, от 28.05.2020 г. № 60-пг, от 10.06.2020 г. № 72-пг, от 30.06.2020 г. № 88-пг, от  28.07.2020 г. № 94-пг, от 09.09.2020 г. № 110-пг, от 29.09.2020 г. № 121-пг, от 08.10.2020 г. № 125-пг,  от 09.10.2020 г. № 127-пг, от 09.11.2020 г. №146-пг, от 25.11.2020 г.  №152-пг, от 09.12.2020 г. № 158-пг, от 24.12.2020 № 166-пг, от 28.12.2020 г. № 180-пг, от 12.02.2021 г. № 21-пг, от 29.03.2021 г. № 45-пг, от 01.04.2021 г. № 48-пг, от 27.04.2021 г. № 62-пг, от 24.05.2021 г. № 72-пг, от 27.05.2021 г. № 77-пг,  от 29.06.2021 г. № 106-пг,  от 26.07.2021 г. № 119-пг, от 10.08.2021 г.         № 125-пг, от 10.08.2021 г. № 127-пг, от 27.09.2021 г. № 144-пг, от 29.09.2021 г. № 148-пг, от 11.10.2021 г. № 152-пг, от 29.10.2021 г. № 164-пг, от 10.11.2021 г. № 167-пг, от 29.11.2021 г. № 177-пг, от 24.12.2021 г. № 197-пг,  от 27.12.2021 г. № 198-пг, от 21.01.2022 г. № 8-пг, от 25.01.2022 г. № 9-пг, от 14.03.2022 г. № 42-пг, от 29.03.2022 г. № 55-пг, от 11.04.2022 г. № 62-пг, от 25.04.2022 г. № 65-пг, от 25.05.2022 г. № 82-пг, от 06.06.2022 г. № 87-пг, от 15.06.2022 г. № 91-пг, от 24.06.2022 г. № 95-пг, от 15.07.2022 г. № 111-пг, от 05.09.2022 г. № 132-пг, от 16.09.2022 г. № 137-пг, от 10.10.2022 г. № 144-пг) (далее - Программа)  следующие изменения:

1.1  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4 656 045,5 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2020 год
	125 258,9
	672 864,2
	19 197,4
	817 320,5

	2021 год
	153 544,4
	766 181,3
	46 583,0
	966 308,7

	2022 год
	165 597,4
	820 580,7
	83 121,2
	1069299,3

	2023 год
	98 816,6
	760 465,2
	61 533,6
	920 815,4

	2024 год
	99 791,5
	734 141,7
	48 368,4
	882 301,6

»

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:                   «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  4 254 876,0 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2020 год
	109 138,5
	662 416,0
	16 967,1
	788 521,6

	2021 год
	144 133,8
	748 467,9
	46 583,0
	939 184,7

	2022 год
	145 653,6
	783 099,3
	47 563,0
	975 315,9

	2023 год
	69 777,3
	649 985,2
	47 991,2
	767 753,7

	2024 год
	90 638,5
	644 093,2
	48 368,4
	783 100,1

»
1.3   Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», являющейся приложением № 2 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:                                  «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 399 152,8 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2020 год
	15 729,6
	10 448,2
	2 230,3
	28 408,1

	2021 год
	8 929,3
	17 713,4
	0,0
	26 642,7

	2022 год
	19 496,3
	37 481,4
	35 558,2
	92 535,9

	2023 год
	28 591,8
	110 480,0
	13 542,4
	152 614,2

	2024 год
	8 903,4
	90 048,5
	0,0
	98 951,9

         ».

1.4   Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», являющейся приложением № 3 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:                                  «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет             1 973,7 тыс. руб., из них

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Всего

	2020 год
	383,3
	0,0
	0,0
	393,3

	2021 год
	435,8
	0,0
	0,0
	435,8

	2022 год
	447,5
	0,0
	0,0
	447,5

	2023 год
	447,5
	0,0
	0,0
	447,5

	2024 год
	249,6
	0,0
	0,0
	249,6

         ».

1.5 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение № 8 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района С.В. Скурихина.

      Мэр Тулунского
      муниципального района                                                      А. Ю. Тюков

  Исполнитель:
 И.о председателя Комитета по образованию
- заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                         Т.Ю. Маркатюк

Согласовано:

Председатель Комитета по финансам
администрации Тулунского
муниципального района                                                             Г. Э. Романчук

 ВрИО председателя Комитета по экономике
и развитию предпринимательства
администрации Тулунского
муниципального района	 			                   Г.А. Коробова

Начальник правового управления
администрации Тулунского
муниципального района                                                            Р.Ю. Егорова

 Руководитель аппарата
администрации Тулунского
муниципального района                                                            П.Л. Коробейников